

Data e hora da consulta: 30/12/2025 14:21

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_ - RJ	20081-000
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	639

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168413	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2025	Ordinário	0004832-03.202	-	22.994,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.160.129/0001-77	DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25222-290
Endereço		
VERBENAS 00 LOTE 14 PARQUE CHUNO		
Município	UF	Telefone
DUQUE DE CAXIAS	RJ	21 8251-0080

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

Aquisicao de materiais e ferramentas destinados a Oficina de Marcenaria do Tribunal Regional Federal da 2ª Regiao (Processo 0004832-03.2024.4.02.8000)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EXTRAS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/12/2025 14:21

Usuário: ***.422.847.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.994,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGAO ELETRONICO Nº 90072/2025 ESPECIFICACOES TECNICAS DESCRITAS NOS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. 50 UND - FECHADURA DE SOBREPOR DE CILINDRO PARA ARMARIO EM ACO/ZAMAC ACABAMENTO CROMADO ROTACAO DA CHAVE: 180° POSICAO DA CHAVE: VERTICAL 20 ATE 22 MM DE COMPRIMENTO DE CILINDRO MARCA: SOPRANO (ITEM - 66)	2.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	50,00000	43,0000	2.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	20 UND - CONJUNTO DE FECHADURA COMPLETO DE EMBUTIR INTERNA IMAB MODELO DUNA 2 MA0915 (CJ1569I13CR00) - MACANETA TIPO ALAVANCA ACABAMENTO EM ZAMAK CROMADO MA 0915, ROSETA EM ACO INOX, BROCA 40MM - MARCA: IMAB (ITEM - 67)	3.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	20,00000	153,0000	3.060,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	10 UND - CONJUNTO DE FECHADURA COMPLETO DE EMBUTIR EXTERNA IMAB MODELO DUNA 2 MA0915 (CJ1569E13CR00K) - MACANETA TIPO ALAVANCA ACABAMENTO EM ZAMAK CROMADO MA 0915, ROSETA EM ACO INOX, BROCA 40MM MARCA: IMAB (ITEM - 68)	2.030,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	10,00000	203,0000	2.030,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	15 UND - CONJUNTO DE FECHADURA COMPLETO DE EMBUTIR BANHEIRO IMAB MODELO DUNA 2 MA0915 (CJ1569B13CR00) - MACANETA TIPO ALAVANCA ACABAMENTO EM ZAMAK CROMADO MA 0915, ROSETA EM ACO INOX, BROCA 40MM MARCA:IMAB (ITEM - 69)	2.835,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	189,0000	2.835,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	80 UND - MACANETA TIPO ALAVANCA ACABAMENTO EM ZAMAK, CROMADO. MARCA IMAB, LINHA DUNA M0915 MARCA: IMAB (ITEM - 70)	8.960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/12/2025 14:21

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

22.994,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	80 UND - MACANETA TIPO ALAVANCA ACABAMENTO EM ZAMAK, CROMADO. MARCA IMAB, LINHA DUNA M0915 MARCA: IMAB (ITEM - 70)	8.960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	80,00000	112,0000	8.960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	10 UND - CADEADO AUTOBLOCAVEL, 25 MM CHAVE COMUM CORPO DE LATAO MACICO HASTE DE ACO CEMENTADA E CROMADA DUPLA TRAVA ORIFICIO DE DESCARGA DE AGUA CILINDRO LATAO TREFILADO E 2 CHAVES DE LATAO NIQUELADAS MARCA: PILLER (ITEM - 71)	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	15 UND - PORTA CADEADO (ALDABLIA P/ CADEADO)EM ACO, 63 MM ACABAMENTO ZINCADO VARIACAO MAXIMA DE MEDIDAS: +/- 2 MM. MARCA: LOTH (ITEM - 72)	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	17,0000	255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	50 UND - DOBRADICA INOX POLIDO DE SOBREPOR CROMADA MENDINDO 100MM (4 $\frac{1}{2}$) X 70 MM (3) X 2,3MM MARCA: SILVANA (ITEM - 73)	1.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	50,00000	32,0000	1.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	100 UND - DOBRADICA DE PRESSAO PARA PORTAS DE ARMARIOS, MODELO BRACO RETO CANECO E BRACO DA DOBRADICA EM ACO INOX CALCO EM METAL DIAMETRO DO CANECO: 35 MM PROFUNDIDADE DE FURACAO DO CANECO: 11 ATE 11,3 MM ANGULO DA ABERTURA: 110° MARCA: ALBRAS (ITEM - 74)	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	100,00000	4,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	100 UND - DOBRADICA DE PRESSAO PARA PORTAS DE ARMARIOS, MODELO BRACO CURVO CANECO E BRACO DA	679,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	30/12/2025 12:48:38	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2025 14:21

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.994,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	DOBRADICA EM ACO INOX CALCO EM METAL DIAMETRO DO CANECO: 35 MM PROFUNDIDADE DE FURACAO DO CANECO: 11 ATE 11,3 MM ANGULO DA ABERTURA: 110° MARCA: ALBRAS (ITEM - 75)	679,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	100,00000	6,7900	679,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	15 UND - AMORTECEDOR BATENTE PARA PORTAS EM ZAMAC COM BATENTE DE BORRACHA. FIXACAO POR MEIO DE PARAFUSO E BUCHA (INCLUSOS). ACABAMENTOS CROMADO MARCA: KAPBON/HAGA (ITEM - 76)	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	32,0000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	15 UND - FIXADOR DE PORTA DE PRESSAO PARA PISO MEDINDO 135 X 13 X 21 CM, FEITO EM ACO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO MARCA: VONDER (ITEM - 77) * PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. * CONDICOOES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.	345,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	23,0000	345,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

***.945.757-**

30/12/2025 12:48:37

Gestor Financeiro

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

***.026.677-**

29/12/2025 19:12:56